Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

 ATO CSJT.GP.SG N° 70/2020

Nomeia membro do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no inciso III do art. 9° do Regimento
Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o término do mandato da Conselheira Maria Auxiliadora Barros de Medeiros Rodrigues como representante da Região Nordeste,
ocorrido em 26 de abril de 2020;

Considerando os termos do Ofício Coleprecor n° 40, de 3 de abril de 2020, mediante o qual o Presidente do Colégio de Presidentes e
Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho comunica a indicação da Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 19.ª Região, como
representante da Região Nordeste, para integrar o Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a Exma. Desembargadora ANNE HELENA FISCHER INOJOSA, Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 19.ª Região, na condição de membro representante da Região Nordeste, com mandato de dois anos.

Publique-se.
Brasília, 29 de abril de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

ATO CSJT.GP.SG N° 72/2020.

Declara empossados os Desembargadores Anne Helena Fischer
Inojosa e Sérgio Murilo Rodrigues Lemos como Conselheiros do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no parágrafo único do art. 10 do
Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, ad referendum do Plenário,

considerando os termos dos Atos CSJT.GP.SG nos 70 e 71, de 29 de abril de 2020, que nomearam os Desembargadores Anne Helena Fischer
Inojosa e Sérgio Murilo Rodrigues Lemos como membros do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, representando, respectivamente, as
Regiões Nordeste e Sul;

considerando que permanecem suspensas as audiências e as sessões presenciais no âmbito de todos os órgãos da Justiça do Trabalho, em

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2963/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2020.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministra Conselheira Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Conselheiro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150319

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

razão das medidas de prevenção ao contágio pelo novo coronavírus – COVID 19;

considerando a necessidade de dar curso aos julgamentos dos processos afetos ao Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em ambiente
eletrônico não presencial,

R E S O L V E,

Declarar empossados no cargo de Conselheiros do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a Excelentíssima Desembargadora Anne Helena
Fischer Inojosa, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 19.ª Região, na condição de membro representante da Região Nordeste, e
Excelentíssimo Desembargador Sérgio Murilo Rodrigues Lemos, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região, na condição de
membro representante da Região Sul.

Publique-se.
Brasília, 30 de abril de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

 ATO CSJT.GP.SG N° 71/2020

Nomeia membro do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no inciso III do art. 9.° do Regimento
Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o término do mandato da Conselheira Vania Cunha Mattos como representante da Região Sul, ocorrido em 26 de abril de 2020;

Considerando os termos do Ofício Coleprecor n° 40, de 3 de abril de 2020, mediante o qual o Presidente do Colégio de Presidentes e
Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho comunica a indicação do Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região, como
representante da Região Sul, para integrar o Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Exmo. Desembargador SÉRGIO MURILO RODRIGUES LEMOS, Presidente
do Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região, na condição de membro representante da Região Sul, com mandato de dois anos.

Publique-se.
Brasília, 29 de abril de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

ÍNDICE

2963/2020 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150319

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2020-04-30T17:16:08-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148